PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1

PORTARIAS
PORTARIA SESPM Nº 31, DE 04 DE ABRIL DE 2014
CEL ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL,
18.768/14

R E S O L V E:
I- Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual
responsabilidade funcional do servidor Sr. André Fabiano de Oliveira, matrícula 25.549, face ao indício
de infração ao disposto no inciso XV do art. 256 da Lei Complementar nº 001/90, assim descrito:
“Artigo 255 – São deveres do servidor:
I – exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo;...
IV– cumprir as ordens superiores, exceto quando manifestamente ilegais;
Artigo 256 – Ao servidor é proibido:
I - ausentar-se do serviço durante o expediente, sem prévia autorização do chefe imediato;...
XV – proceder de forma desidiosa;...
II- Designar a Comissão Permanente de Sindicância para diligenciar no sentido de concluir os
trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato.
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 28 de fevereiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à
categoria de Vila.
CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL - Secretaria de Segurança Pública Municipal

PORTARIA SEDIS Nº 003, DE 25 DE MARÇO DE 2014
MARILDA PRADO YAMAMOTO, SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 2313/2014, RESOLVE:
I – Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual responsabilidade
funcional;
II – Designar a Comissão de Sindicância constituída pela Portaria nº 001, de 13/01/2014, para diligenciar no
sentido de concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato.
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, da Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 15 de janeiro de 2013.
MARILDA PRADO YAMAMOTO - SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL

PORTARIA SEDIS Nº 004, DE 25 DE MARÇO DE 2014
MARILDA PRADO YAMAMOTO, SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 2313/2014, RESOLVE:
Prorrogar por mais sessenta dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão Permanente de Sindicância
constituída para apuração de possíveis irregularidades e eventual responsabilidade funcional.
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, da Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 25 de março de 2014.
MARILDA PRADO YAMAMOTO - SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL

EDITAIS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 08/14

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, pela Presidência
da Comissão Permanente de Licitações e com base na Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público aos
interessados, que se acha aberta: Concorrência Pública nº.
08/14 – Reforma e ampliação do Pronto Socorro Municipal,
localizado na Rua Benedito Cursino dos Santos, 101, com
vencimento às 08h30 do dia 12.05.14. O Edital completo
encontra-se disponível no Departamento de Compras, no
horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, podendo ser
adquirido mediante recibo original de depósito do Banco
Santander, Agencia 0056 Conta Corrente nº. 45000273-2, no
valor de R$ 52,00 (Cinquenta e Dois Reais) cada edital ou
gratuitamente no site desta Prefeitura www.taubate.sp.gov.br.

P.M.T., aos 09/04/14

Márcia Ferreira dos Santos –  Presidente C.P.L.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 09/14

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, pela Presidência
da Comissão Permanente de Licitações e com base na Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público aos
interessados, que se acha aberta: Concorrência Pública nº.
09/14 – Construção de uma Unidade de Pronto Atendimento -
UPA-Tipo I, localizada na Av. Ameleto Marino, 60 – Santa
Helena – Bairro do Barranco, com vencimento às 14h30 do dia
12.05.14. O Edital completo encontra-se disponível no
Departamento de Compras, no horário das 08h às 12h e das
14h às 18h, podendo ser adquirido mediante recibo original de
depósito do Banco Santander, Agencia 0056 Conta Corrente nº.
45000273-2, no valor de R$ 52,00 (Cinquenta e Dois Reais)
cada edital ou gratuitamente no site desta Prefeitura
www.taubate.sp.gov.br.

P.M.T., aos 09/04/14

Márcia Ferreira dos Santos –  Presidente C.P.L.

PREGÃO  Nº. 54-A/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão presencial  54-A/14, ora renomeado para 54-
B/14 - Aquisição de álcool e caixa coletora para as salas de vacina, foi solicitado esclarecimentos o qual
estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. Comunica ainda que a data para abertura das
propostas está adiada para o dia 23.04.14 às 14h30.
PMT. aos 07.04.14

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

http://www.taubate.sp.gov.br/

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3

PREGÃO  Nº. 68-A/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão presencial 68-A/14, Aquisição de gêneros
alimentícios (apresuntado, bacon, carnes, frango, mortadela, mussarela, peixe, salsicha e linguiça
calabresa, está adiado  para o dia 25.04.14 às 08h30
PMT., aos 09.04.14

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PREGÃO  Nº. 98/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 98/14, Registro de
Prelos para eventual aquisição de material de expediente, com encerramento dia 25.04.14 às 08h30,
junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023,
ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às
17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na
Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.
PMT., aos 09.04.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PREGÃO  Nº. 109/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 109/14, Aquisição de
hortifrutigranjeiros, com encerramento dia 25.04.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º
andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e
Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.
PMT., aos 09.04.14

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

DIVERSOS

PROCESSO Nº: 9.262/14
CARTA CONVITE Nº: 01-A/14

D E S P A C H O:   Homologo o julgamento procedido pela Comissão Permanente de
Licitações e adjudico o objeto da Carta Convite nº. 01-A/14, à firma a seguir: BASE
CONSTRUÇÕES LTDA., o único item, no valor total de R$ 84.524,00 (Oitenta e Quatro Mil
Quinhentos e Vinte e Quatro Reais).

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4

  G.P., aos 09/04/14

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº 16.772/14 – CARTA CONVITE Nº 02/14
CLASSIFICAÇÃO
Recuperação estrutural do prédio Felix Guisard, localizado na Praça Felix Guisard, 11 - Centro.

MARCONDES DE LIMA CONSTRUTORA LTDA – EPP., o único item, no valor total de R$ 133.821,28

(Cento e Trinta e Três Mil Oitocentos e Vinte e Um Reais e Vinte e Oito Centavos).

C.P.L., aos 07 de abril de 2014.
Márcia Ferreira dos Santos
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES